
o

untversttè
PARIS.SACLAY

D ECISI ON n"DAJ l-2022-077

PORTANT PROCLAMATION DES RESULTATS DES ELECTIONS DES REPRESENTANTS DES

USAGERS AUX CONSEILS CENTRAUX DE L'UNIVERSITE PARIS-SACLAY

ET

DES ELECTIONS PARTIELLES DES REPRESENTANTS DES PERSONNELS ET DES USAGERS

AUX CONSEILS DES GRADUATE SCHOOLS DE L'UNIVERSITE PARIS.SACLAY ET AU
CONSEIL DE L'ECOLE UNIVERSITAIRE DE PREMIER CYCLE PARIS.SACLAY

La Présidente de l'Université Paris-saclay

Vu le code de l'éducation, et notamment ses articles L.779-L et suivants et D.719-L et suivants ;
Vu le décret n" 201-1--595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de mise en oeuvre du vote
électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances de représentation
du personnel de la fonction publique de I'Etat ;

Vu le décret n' 2019-11"31 du 5 novembre 2019 portant création de l'Université Paris-Saclay et approbation de ses
statuts ;

Vu le règlement intérieur de I'Université Paris-Saclay adopté par délibération du conseil d'administration en date
du 13 octobre2O2O;
Vu le règlement intérieur de l'Ecole universitaire de premier cycle Paris-Saclay en date du 18 mai 2020 ;
Vu les règlements intérieurs des graduate schools de l'Université Paris-Saclay en date du 6 juillet 2O2O;
Vu l'arrêté n" DAJI-202L-028 en date du L"'avril 2021" de la Présidente de l'Université portant modalités
techniques de mise en æuvre du vote électronique ;

Vu la décision n" n" DNI-2021,-125 du 15 décembre 2021, de la Présidente de l'Université portant organisation des
élections des représentants des usagers aux conseils centraux de l'Université Paris-Saclay et des élections
partielles des représentants des personnels et des usagers aux conseils des graduate schools de l'Université Paris-
Saclay et au conseil de l'Ecole universitaire de premier cycle Paris-Saclay ;

Vu la décision n" DAJI-2O22-47 du 7 février 2022 portant constitution des bureaux de vote dans le cadre des
élections des représentants des usagers aux conseils centraux de l'Université Paris-Saclay et des élections
partielles des représentants des personnels et des usagers aux conseils des graduate schools de l'Université Paris-
Saclay et au conseil de l'Ecole universitaire de premier cycle Paris-Saclay;
Vu les procès-verbaux de dépouillement en date du L8 févrie r 2022 ;

DECIDE

Article 1 - Les résultats du scrutin institué du l-4 au 18 février 2022 pour l'élection des représentants des
usagers au Conseil d'administration sont les suivants :

Nombre de sièges Titulaires 4

Nombre de sièges Suppléants 4

Nombre d'électeurs inscrits 65945

Nombre d'émargements 2097

Nombre d'enveloppes de vote 2097

Page I sur ll



Taux de participation 3,17%

Nombre de votes blancs 118

Nombre de suffrages valablement exprimés 1 979

Listes

Nombre
de

suffrages

Candidats Résultat

ACLYAS
1275

64,43%

1. Monsieur PIERRE LAMBERT Titulaire

2. Madame MARINE JANNARELLI Titulaire

3. Monsieur ANTOINE HAUSER Suppléant

4. Madame SOMETHEAR HOR Suppléante

5. Monsieur NAZARII IVANIUK

6. Madame DAPHNE PECHIER

7. Monsieur ADRIEN LAFAGE

8. Madame ROSALIE TRANIER

UNEF le syndicat étudiant, en bande organisée contre
la précarité et la hausse des frais d'inscription !

418

21 ,120/o

1. Monsieur ISMAIL KASMI Titulaire

2. Madame MARYAM POUGETOUX Suppléante

3. Monsieur
TUBANZAMO

JEREMY MANSINGA

4. Madame ISABELLE DUPRAT

5. Monsieur SAMUEL NEAU

6. Madame MARIAM DIAKITE

UNI et Action IUT : Excellence et lnsertion Pro !

286

14,450/o

1. Monsieur NELSON GASPAR Titulaire

2. Madame PHILIPPINE CHEVALIER Suppléante

3. Monsieur MARKO CELIC

4. Madame AUDREY HAMON

Page 2 sur l1



Nombre de sièges Titulaires 5

Nombre de sièges Suppléants 5

Nombre d'électeurs inscrits 25403

Nombre d'émargements 848

Nombre d'enveloppes de vote 848

Taux de participation 3,33%

Nombre de votes blancs 61

Nombre de suffrages valablement exprimés 787

Article 2 - Les résultats du scrutin institué du l-4 au 18 février 2O22 pour l'élection des représentants des
usagers à la Commission de la formation et de la vie universitaire - secteur sciences et ingénierie sont les

suivants:

Listes

Nombre
de

suffrages

Candidats Résultat

ACLYAS
546

69,38%

1. Monsieur PAUL DESSEIX Titulaire

2, Madame
LAMIRAUD

RAPHAELLE HEBERT-
Titulaire

3. Monsieur RÉMl BENOIT Titulaire

4. Madame MARIE CHARMEL Suppléante

5. Monsieur THÉO SAULUS Suppléant

6. Madame TAÏSSIR MARCÉ Suppléante

7. Monsieur CAMILLE VAUTRIN

8. Madame CHARLÈNE DAVID

9. Monsieur SONNY CHEBAH

UNEF le syndicat étudiant, en bande organisée contre
la précarité et la hausse des frais d'inscription !

160

20,330/o

1. Monsieur LOKMAN POUGETOUX Titulaire

2. Madame MYRIAM YEROU Suppléante

3. Monsieur IYED BADIS

4. Madame ARMANDINE DURAND

5. Monsieur AMANI KAREBU

6. Madame ADJOWA KOUVAHE

7. Monsieur LUCAS SIMON

UNI et Action IUT : Excellence et lnsertion Pro ! 81 1. Monsieur MARKO CELIC Titulaire

Page 3 sur 1l



Listes

Nombre
de

suffrages

Candidats Résultat

10,29% 2. Madame SARAH JAMET Suppléante

3. Monsieur
RODRIGUES

DYLAN DE OLIVEIRA

4. Madame SARAH MZYENE

5. Monsieur ELIES MANSOURI

Nombre de sièges Titulaires 5

Nombre de sièges Suppléants 5

Nombre d'électeurs inscrits 19270

Nombre d'émargements 627

Nombre d'enveloppes de vote 627

Taux de participation 3,250/0

Nombre de votes blancs 36

Nombre de suffrages valablement exprimés 591

Article 3 - Les résultats du scrutin institué du l-4 au l-8 février 2022 pour l'élection des représentants des
usagers à la Commission de la formation et de la vie universitaire - secteur sciences de la vie et de la santé sont
les suivants :

Listes
Nombre de

suffrages
Candidats Résultat

ACLYAS
591

100,00%

1. Madame ELODIE SEGURA GARCIA Titulaire

2. Monsieur SAMUEL CELESTIN FAGNON Titulaire

3. Madame INES-ZOHLA MIAMPAMBA Titulaire

4. Monsieur JEAN LELEU Titulaire

5. Madame ÉLtSf ougOtS Titulaire

6. Monsieur NATHANAEL MARTONE Suppléant

7. Madame SARAH DAUBRESSE Suppléante

8. Monsieur DAVID MUDIMULA ONINGA Suppléant

9. MAdAME DAPHNÉ BIBOUM NOUGA Suppléante

Page 4 sur 11



Nombre de sièges Titulaires 4

Nombre de sièges Suppléants 4

Nombre d'élecieurs inscrits 21215

Nombre d'émargements 560

Nombre d'enveloppes de vote 560

Taux de participation 2,63%

Nombre de votes blancs 26

Nombre de suffrages valablement exprimés 534

Article 4 - Les résultats du scrutin institué du l-4 au L8 février 2022 pour l'élection des représentants des
usagers à la Commission de la formation et de la vie universitaire - secteur sciences de la société et humanités
sont les suivants :

Listes

Nombre
de

suffrages

Candidats Résultat

ACLYAS
195

36,520Â

1. Madame AUDREY LE Titulaire

2. Monsieur CÉLIAN GODEFROID Titulaire

3. Madame NINA GESSEAU Suppléante

4. Monsieur
SCHUMACHER

GRÉGOIRE
Suppléant

5. Madame BERNADETTE SAID

6. Monsieur DAMIEN ANDOUARD

7. Madame LISA ORAGNIER

8. Monsieur JULES FOUGERE

UNI et Action IUT : Excellence et lnsertion Pro !

18'l

33,89%

1. Madame PAULINE GERBIER Titulaire

2. Monsieur LOUIS-MARIE FERBUS Suppléant

3. Madame PHILIPPINE CHEVALIER

4. Monsieur NELSON GASPAR

5. Madame
MONEIM

YASMINE ABDEL

6. Monsieur AYMERIC LEGRIER

UNEF le syndicat étudiant, en bande organisée contre la 158 1. Madame GIULIA SCALAS Titulaire

Page 5 sur l1



Listes

Nombre
de

suffrages

Candidats Résultat

précarité et la hausse des frais d'inscription I 29,590/o 2. Monsieur PAUL FOUACHE Suppléant

3. Madame YASMINE KANOUNI

4. Monsieur EWEN CRUDU

5. Madame KENZA SEGHIOUER

6. Monsieur
PEUTEVYNCK

BENJAMIN

7. Madame LAURA CHIOREAN

8. Monsieur DAOUDA DIALLO

Nombre de sièges Titulaires 4

Nombre de sièges Suppléants 4

Nombre d'électeurs inscrits 3763

Nombre d'émargements 163

Nombre d'enveloppes de vote 163

Taux de participation 4,33%

Nombre de votes blancs 36

Nombre de suffrages valablement exprimés 127

Article 5 - Les résultats du scrutin institué du l-4 au L8 février 2022 pour l'élection des représentants des

usagers à la Commission de la recherche sont les suivants :

Listes
Nombre de

suffrages
Candidats Résultat

ACLYAS
127

100,00%

'1. Monsieur VINCENT BACHELET Titulaire

2. Madame NINA AVEILLA Titulaire

3. Monsieur JULIEN DESANLIS Titulaire

4. Madame EMELINE GUEDES Titulaire

Page 6 sur ll



Nombre de sièges Titulaires 3

Nombre de sièges Suppléants 3

Nombre d'électeurs inscrits 981

Nombre d'émargements 37

Nombre d'enveloppes de vote 37

Taux de participation 3,770/o

Nombre de votes blancs 3

Nombre de suffrages valablement exprimés 34

Article 6 - Les résultats du scrutin institué du L4 au 18 février 2022 pour l'élection des représentants des
usagers du collège Master au conseil de la Graduate school Computer Science sont les suivants :

Article 7 - Les résultats du scrutin institué du 1-4 au L8 février 2022 pour l'élection des représentants des
usagers du collège Master au conseil de la Graduate school Mathématiques sont les suivants :

Listes
Nombre de

suffrages
Candidats Résultat

SMART
34

100,00%

1. Monsieur NAZARII IVANIUK Titulaire

2. Madame TASSADIT REBRAB Titulaire

3. Monsieur AMINE ATEK Titulaire

4. Madame LETITIA AIT MOUFFOK Suppléante

5. Monsieur YACINE MOKHTARI Suppléant

Nombre de sièges Titulaires 3

Nombre de sièges Suppléants 3

Nombre d'électeurs inscrits 683

Nombre d'émargements 26

Nombre d'enveloppes de vote 26

Taux de participation 3,80%

Nombre de votes blancs 7

Nombre de suffrages valablement exprimés 19

Page 7 sur ll



Listes

Nombre
de

suffrages

Candidats Résultat

Paris-Saclay : les maths pour toutes et tous
'19

100,00%

1. Madame ROXANE GOFFINET-BOURGUIGNON Titulaire

2. Monsieur VALENTIN KANGANAGEDARA Titulaire

3. Madame LOUISE DUTEY-HARISPE Titulaire

4. Monsieur ABDELMAJID MOUSTAJAB Suppléant

5. Madame AMÉLIE SCHEUER Suppléante

Nombre de sièges à pourvoir 4

Nombre d'électeurs inscrits 8359

Nombre d'émargements 1 130

Nombre d'enveloppes de vote 1130

Taux de participation 13,51%

Nombre de votes blancs 279

Nombre de suffrages valablement exprimés 851

Article 8 - Les résultats du scrutin institué du 14 au 18 févrieî 2022 pour l'élection des représentants du
personnel du collège BIATSS au conseil de la Graduate school Health and Drug Sciences sont les suivants :

Listes

Nombre
de

suffrages

Candidats Résultat

Liste SNPTES - SPAEN UNSA
474

55,700/o

1. MAdAMC VALÉRIE DOMERGUE-
DUPLOUY (lngénieure d'études Université
Paris-Saclay, UMS lPSIT, UFR de
Pharmacie)

ELUE

2. Monsieur LY-IENG TU (lngénieur de
Recherche Université Paris-Saclay, UMR-S
999, UFR de Médecine)

ELU

3. Madame CATHERINE CAILLEAU
(lngénieure d'études CNRS, UMR CNRS
8612, UFR de Pharmacie)

4. Monsieur ERIC GIACOMINI (lngénieur
CEA, lnstitut Joliot, Neurospin)

HeaDS, une Graduate School pour la réussite de toutes et
tous

377

4430%

1. Madame PAULINE MARMIN (Manager
des formations de la Graduate Schooll
HeaDS)

ELUE

2. Monsieur NICOLAS FOUQUET
(Technicien de l'image et du son à la

ELU

Page 8 sur ll



Listes

Nombre
de

suffrages

Candidats Résultat

Faculté de Pharmacie)

3. Madame HÉLÈNE LEVAIQUE
(lngénieur d'étude en biologie à l'ICSN)

4. Monsieur SAMUEL COSTANTIN
(Responsable du Service Scolarité et
Relations lnternationales de la Faculté de
Pharmacie)

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d'électeurs inscrits 8353

Nombre d'émargements 124

Nombre d'enveloppes de vote 124

Taux de participation 1,480/o

Nombre de votes blancs 34

Nombre de suffrages valablement exprimés 90

Article 9 - Les résultats du scrutin institué du 25 au 29 janvier 2O2L pour l'élection des représentants du
personnel du collège BIATSS au conseil de la Graduate school Humanités - Sciences du patrimoine sont les

suivants:

Listes

Nombre
de

suffrages

Candidats Résultat

LISTE SNPTES-SPAEN UNSA : Pour le développement des Sciences humaines et
sociales dans I'Université Paris-Saclay

90

100,00%

1. Monsieur
DAVIDE
GHERDEVICH
(lngénieur de
recherche en
production,
traitement et
analyse de
données au
laboratoire
DYPAC

IDynamiques
patrimoniales
et culturellesl)

ELU

2. Madame
MYRIAM
DENIS-
LEDRU
(Directrice
adjointe de la
communication

ELUE

Page 9 sur 11



Listes

Nombre
de

suffrages

Candidats Résultat

de l'UVSQ)

Nombre de sièges Titulaires 2

Nombre de sièges Suppléants 2

Nombre d'électeurs inscrits 632

Nombre d'émargements 21

Nombre d'enveloppes de vote 21

Taux de participation 3,32%

Nombre de votes blancs 2

Nombre de suffrages valablement exprimés 19

Article 10 - Les résultats du scrutin institué du l-4 au 18 février 2022 pour l'élection des représentants des

usagers du collège Master au conseil de la Graduate school Physique sont les suivants :

Article 11 - Les scrutins suivants institués du l-4 au 1-8 février 2022 sont déclarés infructueux en raison du
défaut de candidats :

élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la Graduate school Economie et
Management;
élection des représentants des usagers du collège Doctorants au conseil de la Graduate school Economie
et Management;
élection des représentants des personnels du collège B au conseil de la Graduate school Géosciences,

Climat, environnement et planètes ;

élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la Graduate school Géosciences,

Climat, environnement et planètes ;

élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la Graduate school Life, Science

and Health ;

élection des représentants des usagers du collège Doctorants au conseil de la Graduate school Life,

Science and Health ;

Listes

Nombre
de

suffrages

Candidats Résultal

La Physique par et pour les étudiants
19

100,00%

1. Monsieur PIERRE BOISTIER Titulaire

2. Madame MARIE AUSSERESSE Titulaire

3. MonsieurANGE BERNARDIN CHAMBISSIE KAMENI Suppléant

4. Madame CHLOÉ ZENATI Suppléante

Page l0 sur I I



élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la Graduate school Santé
publique;
élection des représentants du personnel du collège BIATSS au conseil de la Graduate school Science de
l'ingénierie et des systèmes ;

élection des représentants des usagers du collège Doctorants au conseil de la Graduate school Science
de l'ingénierie et des systèmes ;

élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la Graduate school Science de
l'ingénierie et des systèmes ;

élection des représentants des usagers du collège Doctorants au conseil de la Graduate school
Sociologie et sciences politiques ;

élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la Graduate school Droit ;
élection des représentants des usagers du collège Doctorants au conseil de la Graduate school Droit ;
élection des représentants des usagers du collège Master au conseil de la Graduate school Health and
drug sciences ;

élection des représentants des usagers du collège Doctorants au conseil de la Graduate school
Physique ;
élection des représentants des usagers au conseil de l'Ecole universitaire de premier cycle - secteur
Sciences et ingénierie ;

élection des représentants des usagers au conseil de l'Ecole universitaire de premier cycle - secteur
Sciences de la vie et de la santé ;

élection des représentants des usagers au conseil de l'Ecole universitaire de premier cycle - secteur
Sciences de la société et humanités.

Article 12 - La présente décision sera inscrite au répertoire des actes administratifs de l'Université, publiée
sur son site internet et affichée au siège de l'Université.

Article 13 - La directrice générale des services est chargée de l'exécution de la présente décision.

Gif-sur-Yvette, le L8 février 2022

Pr Sylvie RETAILLEAU

Présidente de l'U niversité

.1o
6)
-n

+

3 luo*

Page 11 sur 11


